СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЮЗИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

  13 декабря 2022 года №07/04-  РСД

В соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 года №39 «О

наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», обращением

главы управы района Зюзино от 12 декабря 2022 года №б/н, рассмотрев

проект сводного календарного плана района Зюзино по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно- оздоровительной и спортивной работе с

населением по месту жительства на I квартал 2023 года, Совет депутатов

муниципального округа Зюзино решил:

1. Согласовать сводный календарный план района Зюзино по досуговой,

социально- воспитательной, физкультурно- оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту жительства на I квартал 2023 года

(приложение).

2. Комиссии Совета депутатов муниципального округа Зюзино по

патриотическому воспитанию молодежи, культурно- массовой  и спортивной

работе совместно с управой района осуществлять контроль за ходом

выполнения сводного календарного плана, в необходимых случаях оказывать

помощь учреждениям района в выполнении запланированных мероприятий.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и на официальном сайте администрации

муниципального округа Зюзино - munzuzino.ru..

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Комиссии Совета депутатов муниципального округа Зюзино по

патриотическому воспитанию молодежи, культурно- массовой  и спортивной

работе Высоцкую О.Н.

Глава муниципального округа Зюзино                                   В.Л.Шатова

О сводном календарном плане

района Зюзино по досуговой,

социально- воспитательной,

физкультурно- оздоровительной и

спортивной работе с населением по

месту жительства на I квартал 2023

года.

1

                                                                    Приложение

                     к решению Совета депутатов

                                                                                                                                                                                                муниципального округа Зюзино

                                                                                        от 13.12.2022 года  №07/04-РСД

Сводный календарный план района Зюзино

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе

с населением по месту жительства на I квартал 2023 года

№
Наименование

мероприятия

Месяц

проведения
Место проведения

Количест

во

участнико

в

Ответственный

1
Цикл мероприятий

"Камера. Мотор"
январь-март

территория района

и/или помещения ГБУ
75

Методист ГБУ СДЦ

"Ратмир"

2
Блок онлайн-викторин

"Дорогами войны"
январь-март социальная сеть ВК 35

Методист ГБУ СДЦ

"Ратмир"

3
Проект краеведов Зюзино

"Зюзинская волость"
январь-март

территория района

и/или помещения ГБУ
40

Методист ГБУ СДЦ

"Ратмир"

4
Творческий проект

"Литературная гостиная"
январь-март

территория района

и/или помещения ГБУ
40

Методист ГБУ СДЦ

"Ратмир"

5

Памятная программа

"У стен Ленинграда"

 в рамках цикла

патриотических

мероприятий

"Связь поколений"

январь
территория района

и/или помещения ГБУ
50

Методист ГБУ СДЦ

"Ратмир"

6
Творческий проект

"Школа экскурсоводов"
январь-март

территория района

и/или помещения ГБУ
40

Методист ГБУ СДЦ

"Ратмир"

7

Праздничная программа

"Святки", посвященная

празднику

Крещение Господне

январь
территория района

и/или помещения ГБУ
60

Методист ГБУ СДЦ

"Ратмир"

2

8
Творческий концерт

 "Мы начинаем Новый год"
январь

территория района

и/или помещения ГБУ
80

Методист ГБУ СДЦ

"Ратмир"

9
Интерактивная программа,

посвященная Дню студента
январь

территория района

и/или помещения ГБУ
60

Методист ГБУ СДЦ

"Ратмир"

10

Спортивная игра

"В здоровом теле –

здоровый дух"

в рамках цикла

мероприятий

по формированию навыков

здорового образа жизни

январь
территория района

и/или помещения ГБУ
20

Методист ГБУ СДЦ

"Ратмир"

11
Спортивная программа

"Крещенские забавы"
январь

территория района

и/или помещения ГБУ
50

Методист ГБУ СДЦ

"Ратмир"

12
Онлайн челендж

"Веселый спорт"
январь-март

Официальная страница ГБУ

СДЦ "Ратмир" в социальных

сетях
30

Методист ГБУ СДЦ

"Ратмир"

13

Круглый стол

"От безответственности

до преступления один шаг"

в рамках цикла

мероприятий

по формированию навыков

здорового образа жизни

февраль
территория района

и/или помещения ГБУ
20

Методист ГБУ СДЦ

"Ратмир"

14
Конкурс

"Снежных скульптур"
февраль

территория района

и/или помещения ГБУ
200

Методист ГБУ СДЦ

"Ратмир"

15

Цикл праздничных

мероприятий,

посвященных Дню

защитника Отечества

февраль
территория района

и/или помещения ГБУ
100

Методист ГБУ СДЦ

"Ратмир"

3

16

Развлекательная

программа "Широкая

Масленица"

февраль
территория района

и/или помещения ГБУ
200

Методист ГБУ СДЦ

"Ратмир"

17

Спектакль в рамках

творческого проекта

"Театр теней"

февраль
территория района

и/или помещения ГБУ
35

Методист ГБУ СДЦ

"Ратмир"

18

Цикл спортивных

мероприятий,

посвященный Дню

защитника отечества

февраль
территория района

и/или помещения ГБУ
100

Методист ГБУ СДЦ

"Ратмир"

19
"Зимний лыжный

марафон-2023"
февраль

территория района

и/или помещения ГБУ
100

Методист ГБУ СДЦ

"Ратмир"

20

Районные отборочные

соревнования по дартс

Московской комплексной

межокружной

Спартакиады среди лиц с

ограниченными

возможностями здоровья

"Мир равных

возможностей"

февраль
территория района

и/или помещения ГБУ
50

Методист ГБУ СДЦ

"Ратмир"

21

Районный

спортивный праздник

"Масленичный квест"

февраль
территория района

и/или помещения ГБУ
200

Методист ГБУ СДЦ

"Ратмир"

22

Цикл мероприятий,

посвященных

Международному

 женскому дню

март
территория района

и/или помещения ГБУ
120

Методист ГБУ СДЦ

"Ратмир"

23
Дидактический квест

"В мире профессий"
март

территория района

и/или помещения ГБУ
60

Методист ГБУ СДЦ

"Ратмир"

4

24

Праздничная программа,

посвященная Дню

культуры

март
территория района

и/или помещения ГБУ
80

Методист ГБУ СДЦ

"Ратмир"

25

Цикл спортивных

состязаний, посвященных

празднованию 8 марта

март
территория района

и/или помещения ГБУ
100

Методист ГБУ СДЦ

"Ратмир"

26

Районные отборочные

соревнования

по общефизической

подготовке Спартакиады

молодежи

допризывного возраста

март
территория района

и/или помещения ГБУ
60

Методист ГБУ СДЦ

"Ратмир"

27

Районные отборочные

соревнования по футболу

на призы клуба

"Кожаный мяч"

март
территория района

и/или помещения ГБУ
80

Методист ГБУ СДЦ

"Ратмир"

ИТОГО: 2085